
Bürgerkönig Jugend

Pl. Name Verein/Betrieb Teiler (bester 10er)

1. Schirmer Maxi Autohaus Schlögl 37,1 Teiler
2. Schmidmaier Bianca Emertshamer Dom-Schützen 76,2 Teiler
3. Preintner Antonia König Ludwig Verein 108,4 Teiler
4. Leon Hermann MSC Tacherting 194,9 Teiler
5. Preintner Luisa König Ludwig Verein x

Ergebnisse 39. Gemeindemeisterschaft sowie 12. Bürgerschießen 



Bürgerkönig Erwachsene
Pl. Name Verein/Betrieb Teiler (bester 10er)

1. Schirmer Celina Hexenkessel 14,3
2. Pilgram Martha König Ludwig Verein 30,7
3. Hellmeier Johann CSU 31,0
4. Wastl Linda Hexenkessel 35,4
5. Preintner Peter König Ludwig Verein 41,9
6. Schramm Hermann CSU 41,9
7. Irlacher Ludwig KSK Tacherting 42,7
8. Schirmer Hans Hexenkessel 47,7
9. Schrödel Moritz Hexenkessel 52,0

10. Linner Rudolf 60,1
11. Löw Andreas Autohaus Schlögl 60,1
12. Reichgruber Reinhard CSU 75,3
13. Schneider Georg Wanderfreunde Tacherting 82,6
14. Kojer Mario KSK Tacherting 83,5
15. Breu Christian König Ludwig Verein 84,1
16. Schneider Angelika FC Bayern Fanclub 90,3
17. Erl Veronika Blaskapelle Emertsham 91,8
18. Kraus Werner FFW Emertsham 92,5
19. Guglweid Peter Grillfreunde 95,0
20. Wastl Patrick Hexenkessel 98,6
21. Schlögl Dominik Schlowo 99,2
22. Huber Johann KSK Tacherting 103,0
23. Zehentner KLaus FC Bayern Fanclub 107,5
24. Disterer Werner SV Linde Tacherting 107,8
25. Herzinger Conny König Ludwig Verein 108,3
26. Sonderhauser Franz CSU 108,9
27. Klier Karin Zach Elektroanlagen 109,1
28. Hacker Franz FC Bayern Fanclub 109,8
29. Scheiner Norbert MSC Tacherting 117,5
30. Schlögl Erich Schlowo 118,1
31. Perreiter Alexander Blaskapelle Emertsham 119,5
32. Anzenberger Reinhard KSK Tacherting 121,9
33. Disterer Irmi SV Linde Tacherting 125,5
34. Grill Andrea KfD 125,8
35. Irlacher Michael KSK Tacherting 130,1
36. Obermaier Stefan FFW Emertsham 131,2
37. Schmidmaier Monika Emertshamer Dom-Schützen 133,4
38. Birke Uwe Besnwirt 135,2
39. Leitner Stefan Autohaus Schlögl 136,1
40. Gmaindl Hans FFW Emertsham 146,6
41. Stauderer Gerald König Ludwig Verein 149,3
42. Herzinger Hermann FC Bayern Fanclub 153,9
43. Hanner Markus Autohaus Schlögl 154,2
44. Zoller Wolfgang FC Bayern Fanclub 157,4
45. Giel Josef EC Emertsham 159,2



46. Zehentner Klaus Besnwirt 163,5
47. Schlickenrieder Ralph FC Bayern Fanclub 165,4
48. Mauerberger Reinhard KSK Tacherting 165,4
49. Irlbacher Bernd König Ludwig Verein 165,5
50. Zach Michaela Zach Elektroanlagen 170,7
51. Ruhland Christoph König Ludwig Verein 173,2
52. Zink Siegfried 181,9
53. Neuberger Lydia 187,2
54. Stowasser Markus MSC Tacherting 189,8
55. Hechenberger Andreas FC Bayern Fanclub 193,7
56. Altenweger Matthias Autohaus Schlögl 194,8
57. Müller Stephan 196,6
58. Dorfner Christine Autohaus Schlögl 197,3
59. Schatzeder Gerda KSK Tacherting 200,6
60. Böhm Bianca Autohaus Schlögl 204,4
61. Namberger Markus König Ludwig Verein 205,1
62. Kraus Werner Blaskapelle Emertsham 215,2
63. Lutz Alexander MSC Tacherting 215,4
64. Birmelin Stephanie König Ludwig Verein 216,3
65. Egger Walter Besnwirt 216,4
66. Irlacher Christina KSK Tacherting 216,6
67. Schirmer Martina Hexenkessel 216,9
68. Birke Mohammad Besnwirt 217,2
69. Sperlig Klaus Autohaus Schlögl 222,4
70. Vordermaier Barbara Grillfreunde 222,8
71. Lipp Wasti FFW Emertsham 223,5
72. Kaffl Roswitha KSK Tacherting 228,4
73. Riedl Roland 234,5
74. Schmidt Nikoloj Autohaus Schlögl 238,2
75. Ettenberger Christian Autohaus Schlögl 243,0
76. Schönberger Michael Michael 247,8



Bürgerschießen Jugend

Pl. Name. Verein/Betrieb I. Serie II. Serie

1. Preintner Antonia König Ludwig Verein 86 90 176 Ringe
2. Schmidmaier Bianca Emertshamer Dom-Schützen 71 83 154 Ringe
3. Schirmer Maxi Autohaus Schlögl 72 78 150 Ringe
4. Leon Hermann MSC Tacherting 67 80 147 Ringe
5. Preintner Luisa König Ludwig Verein 57 71 128 Ringe

Gesamt



Pl. Name. Verein/Betrieb I. Serie II. Serie
1. Pilgram Martha König Ludwig Verein 89 89 178 Ringe
2. Kraus Werner FFW Emertsham 88 89 177 Ringe
3. Sonderhauser Franz CSU 86 90 176 Ringe
4. Schneider Georg Wanderfreunde Tacherting 87 88 175 Ringe
* Kraus Werner Blaskapelle Emertsham 87 88 175 Ringe
* Schmidmaier Monika Emertshamer Dom-Schützen 86 89 175 Ringe
* Herzinger Hermann Autohaus Schlögl 85 90 175 Ringe
* Ruhland Christoph König Ludwig Verein 84 91 175 Ringe
* Zehentner KLaus FC Bayern Fanclub 84 91 175 Ringe

10. Anzenberger Reinhard KSK Tacherting 86 88 174 Ringe
11. Schrödel Moritz Hexenkessel 85 88 173 Ringe
12. Obermaier Stefan FFW Emertsham 86 86 172 Ringe
13. Herzinger Hermann FC Bayern Fanclub 85 86 171 Ringe
* Zach Michaela Zach Elektroanlagen 83 88 171 Ringe
* Scheiner Norbert MSC Tacherting 82 89 171 Ringe
* Irlacher Christina KSK Tacherting 81 90 171 Ringe
* Irlbacher Bernd König Ludwig Verein 78 93 171 Ringe

18. Preintner Peter König Ludwig Verein 87 83 170 Ringe
* Schirmer Celina Hexenkessel 84 86 170 Ringe

20. Gmaindl Hans FFW Emertsham 82 86 168 Ringe
* Grill Andrea KfD 82 86 168 Ringe
* Löw Andreas Autohaus Schlögl 82 86 168 Ringe
* Zoller Wolfgang FC Bayern Fanclub 81 87 168 Ringe

24. Wastl Patrick Hexenkessel 82 85 167 Ringe
25. Irlacher Ludwig KSK Tacherting 79 87 166 Ringe
* Wastl Linda Hexenkessel 78 88 166 Ringe

27. Perreiter Alexander Blaskapelle Emertsham 82 83 165 Ringe
* Hellmeier Johann CSU 81 84 165 Ringe
* Schlickenrieder Ralph FC Bayern Fanclub 78 87 165 Ringe

30. Zehentner Klaus Besnwirt 79 85 164 Ringe
31. Kojer Mario KSK Tacherting 80 82 162 Ringe
* Disterer Werner SV Linde Tacherting 75 87 162 Ringe
* Schirmer Hans Hexenkessel 74 88 162 Ringe

34. Disterer Irmi SV Linde Tacherting 77 84 161 Ringe
* Hanner Markus Autohaus Schlögl 75 86 161 Ringe
* Vordermaier Barbara Grillfreunde 75 86 161 Ringe

37. Irlacher Michael KSK Tacherting 78 82 160 Ringe
38. Riedl Roland 79 80 159 Ringe
* Hacker Franz FC Bayern Fanclub 77 82 159 Ringe
* Huber Johann KSK Tacherting 76 83 159 Ringe
* Klier Karin Zach Elektroanlagen 74 85 159 Ringe

42. Erl Veronika Blaskapelle Emertsham 78 80 158 Ringe
* Schlögl Dominik Schlowo 71 87 158 Ringe

Gesamt

Bürgerschießen Erwachsene



* Reichgruber Reinhard CSU 69 89 158 Ringe
45. Gaßner Helga KfD 77 80 157 Ringe
* Guglweid Peter Grillfreunde 76 81 157 Ringe
* Ettenberger Christian Autohaus Schlögl 76 81 157 Ringe

48. Schirmer Martina Hexenkessel 78 78 156 Ringe
* Mauerberger Reinhard KSK Tacherting 77 79 156 Ringe
* Zink Siegfried 72 84 156 Ringe

51. Breu Christian König Ludwig Verein 76 79 155 Ringe
* Schlögl Erich Schlowo 75 80 155 Ringe
* Gruber Anton König Ludwig Verein 74 81 155 Ringe
* Stauderer Gerald König Ludwig Verein 73 82 155 Ringe

55. Pilgram Hubert König Ludwig Verein 76 78 154 Ringe
* Müller Angelika 75 79 154 Ringe
* Freiberger Albert Autohaus Schlögl 75 79 154 Ringe

58. Preintner Alexandra König Ludwig Verein 76 77 153 Ringe
59. Schlögl Erich Autohaus Schlögl 73 79 152 Ringe
* Namberger Markus König Ludwig Verein 69 83 152 Ringe

61. Birke Mohammad Besnwirt 77 74 151 Ringe
62. Birke Uwe Besnwirt 74 76 150 Ringe
63. Egger Walter Besnwirt 74 75 149 Ringe
* Dorfner Christine Autohaus Schlögl 73 76 149 Ringe
* Birmelin Stephanie König Ludwig Verein 73 76 149 Ringe
* Lipp Wasti FFW Emertsham 72 77 149 Ringe
* Schatzeder Gerda KSK Tacherting 71 78 149 Ringe
* Altenweger Matthias Autohaus Schlögl 69 80 149 Ringe

69. Herzinger Conny König Ludwig Verein 65 82 147 Ringe
70. Hofmann Maria Blaskapelle Emertsham 68 78 146 Ringe
71. Grill Stefan König Ludwig Verein 71 74 145 Ringe
* Giel Josef EC Emertsham 70 75 145 Ringe

73. Vordermaier Engelbert Grillfreunde 67 77 144 Ringe
74. Raspl Sebastian TSV Peterskirchen 68 75 143 Ringe
75. Hörl Waltraud SG Emertsham 70 72 142 Ringe
76. Lutz Eva MSC Tacherting 69 72 141 Ringe
77. Markon Karl KSK Tacherting 67 73 140 Ringe
* Becker Caroline Hexenkessel 64 76 140 Ringe
* Sperlig Klaus Autohaus Schlögl 62 78 140 Ringe

80 Müller Stephan 67 72 139 Ringe
81. Thaler Franz Jun. TSV Peterskirchen 66 72 138 Ringe
82. Neuberger Lydia 58 79 137 Ringe
83. Herman Melanie MSC Tacherting 68 68 136 Ringe
* Schramm Hermann CSU 59 77 136 Ringe

85. Lipp Petra Grillfreunde 64 69 133 Ringe
86. Schneider Angelika FC Bayern Fanclub 66 66 132 Ringe
87. Breu Gisela König Ludwig Verein 58 73 131 Ringe
88. Wolf Fritz Schlowo 64 65 129 Ringe
* Mayr Titiana Autohaus Schlögl 62 67 129 Ringe

90. Zach Tobias Zach Elektroanlagen 59 69 128 Ringe
91. Schlögl Sandra Autohaus Schlögl 60 67 127 Ringe



92. Schönberger Michael Michael 56 70 126 Ringe
93. Hechenberger Andreas FC Bayern Fanclub 56 69 125 Ringe
* Kroner Ernst KSK Tacherting 52 73 125 Ringe

95. Gsinn Manfred FC Bayern Fanclub 60 64 124 Ringe
* Schmidmaier Rudi Emertshamer Dom-Schützen 59 65 124 Ringe
* Brenner Wolfgang KSK Tacherting 55 69 124 Ringe

98. Böhm Bianca Autohaus Schlögl 61 61 122 Ringe
* Kuehnel Rainer Wanderfreunde Tacherting 54 68 122 Ringe

100. Mahroug Julia Schlowo 55 60 115 Ringe
* Schmidt Nikoloj Autohaus Schlögl 53 62 115 Ringe

102. Stowasser Thomas MSC Tacherting 50 59 109 Ringe
103. Stowasser Markus MSC Tacherting 47 60 107 Ringe
104. Kaffl Roswitha KSK Tacherting 51 55 106 Ringe

* Sperlig Maria Autohaus Schlögl 36 70 106 Ringe
106. Lutz Alexander MSC Tacherting 50 55 105 Ringe
107. Schönberger Michael Emertshamer Dom-Schützen 30 72 102 Ringe
108. Giel Albert MännerVerein 36 63 99 Ringe
109. Lux Bärbel KSK Tacherting 45 49 94 Ringe
110. Stauderer Anita König Ludwig Verein 38 45 83 Ringe



Manschaften Bürgerschießen

1. Manschaft 2 518
Obermaier Stefan 172
Seiler Karl 169
Kraus Werner 177

2. De Schwarzen CSU 514
Hellmeier Johann 165
Reichgruber Reinhard 158
Tögel Konrad 191

3. 506
Kraus Georgine 177
Schmidmaier Bianca 154
Schmidmaier Monika 175

3. 506
Wastl Patrick 167
Wastl Linda 166
Schrödel Moritz 173

5. 502
Brem Anni 177
Gaßner Helga 157
Grill Andrea 168

6. Die Königlichen Weißwürste 501
Pilgram Martha 178
Preintner Peter 170
Preintner Alexandra 153

7. KSK 6 497
Irlacher Ludwig 166
Irlacher Michael 160
Irlacher Christina 171

8. KSK 1 490
Mauerberger Herbert 167
Anzenberger Reinhard 174
Schatzeder Gerda 149

9. Manschaft 1 489
Gmaindl Hans 168
Lipp Wasti 149
Becker Werner 172

KSK Tacherting

KSK Tacherting

FFW Emertsham

KfD Frauengemeinschaft

FFW Emertsham

CSU

Emertshamer Dom-Schützen

Hexenkessel

König Ludwig Verein



10. Die ganz Schwarzn 488
Tögel Iris 176
Schramm Hermann 136
Sonderhauser Franz 176

10. 488
Schirmer Hans 162
Schirmer Martina 156
Schirmer Celina 170

12. Manschaft 3 486
Schlögl Willi 164
Freiberger Albert 154
Löw Andreas 168

13. 486
Hundseder Gerhard 156
Klier Karin 159
Zach Michaela 171

14. Manschaft 2 482
Gruber Anton 155
Ruhland Christoph 175
Namberger Markus 152

15. Manschaft 1 477
Gmaindl Franz 177
Zoller Wolfgang 168
Schneider Angelika 132

16. Manschaft 5 471
Schlögl Reinhold 165
Ettenberger Christian 157
Altenweger Matthias 149

17. Manschaft 1 471
Grill Stefan 145
Breu Christian 155
Irlbacher Bernd 171

18. 469
Erl Veronika 158
Hofmann Maria 146
Perreiter Alexander 165

19. Manschaft 1 459
Mayr Titiana 129
Wimmer Marianne 169
Hanner Markus 161

Autohaus Schlögl

Zach Elektroanlagen

König Ludwig Verein

FC Bayern Fanclub

Autohaus Schlögl

König Ludwig Verein

Blaskapelle Emertsham

CSU

Hexenkessel

Autohaus Schlögl



20. Besnwirt 2 457
Zehentner Klaus 164
Egger Walter 149
Gruber Lorenz 144

21. KSK 3 457
Mittermaier Anton 171
Kojer Mario 162
Brenner Wolfgang 124

22. Die Sissi`s 453
Preintner Luisa 128
Preintner Antonia 176
Birmelin Stephanie 149

23. "Schlowo" 452
Wolf Fritz 129
Schlögl Dominik 158
Schlögl Tobias 165

24. Manschaft 2 451
Wimmer Andreas 149
Schlögl Sandra 127
Herzinger Hermann 175

25. Besnwirt 1 451
Birke Heidi 150
Birke Uwe 150
Birke Mohammad 151

26. Manschaft 1 441
Guglweid Peter 157
Lipp Petra 133
Schlögl Tobias 151

27. Manschaft 2 440
Schlickenrieder Ralph 165
Schlögl Dominik 149
Schönberger Michael 126

28. Manschaft 6 436
Künzner Anna 169
Schmidt Nikoloj 115
Schlögl Erich 152

29. Manschaft 1 424
Hechenberger Andreas 125
Herzinger Hermann 171
Schlögl Willi 128

Grillfreunde 

FC Bayern Fanclub

Autohaus Schlögl

FC Bayern Fanclub

Besnwirt

KSK Tacherting

König Ludwig Verein

Autohaus Schlögl

Besnwirt



30. KSK 2 424
Bartl Otto 159
Markon Karl 140
Kroner Ernst 125

31. KSK 4 423
Lux Emil 158
Kaffl Roswitha 106
Huber Johann 159

32. Hütt`n Stammtisch Tacherting 419
Bosch Werner 104
Zink Siegfried 156
Riedl Roland 159

33. Manschaft 1 417
Scheiner Norbert 171
Lutz Eva 141
Lutz Alexander 105

34. Manschaft 7 410
Leitner Stefan 154
Schirmer Maxi 150
Schlögl Eduard 106

35. Manschaft 2 399
Stowasser Markus 107
Stowasser Thomas 109
Pissinger Andreas 183

36. Manschaft 8 384
Schlögl Theresia 138
Sperlig Maria 106
Sperlig Klaus 140

37. Manschaft 4 370
Schlögl Stefan 99
Dorfner Christine 149
Böhm Bianca 122

38. Manschaft 2 367
Schlögl Stefan 100
Birke Uwe 143
Gsinn Manfred 124

39. Königliche Vorderlader 361
Herzinger Conny 147
Stauderer Anita 83
Breu Gisela 131

König Ludwig Verein

Autohaus Schlögl

MSC Tacherting

Autohaus Schlögl

MSC Tacherting

Autohaus Schlögl

FC Bayern Fanclub

KSK Tacherting

KSK Tacherting



40. KSK 5 355
Anzenberger Florian 105
Lux Bärbel 94
Mauerberger Reinhard 156

41. 323
Disterer Irmi 161
Disterer Werner 162

42. 281
Thaler Franz Jun. 138
Raspl Sebastian 143

43. 266
Kraus Josef 167
Giel Albert 99

KSK Tacherting

SV Linde Tacherting

TSV Peterskirchen

MännerVerein



Schüler
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Gmaindl David SG Emertsham 50 53 103
2. Winterer Evelyn SG Emertsham 39 42 81

Jugend
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Linke Emelie SG Emertsham 78 81 159

Junioren II
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Bremer Sebastian Hubertusschützen Peterskirchen 90 91 181
2. Grill Evi Hubertusschützen Peterskirchen 85 92 177
3. Tögel Bartholomäus Hubertusschützen Peterskirchen 86 90 176
4. Winterer Benedikt SG Emertsham 85 89 174

Herren/Damen I
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Unterforsthuber Elias Hubertusschützen Peterskirchen 91 93 184
2. Salfer Petra Hubertusschützen Peterskirchen 84 88 172
3. Huber Michael Hubertusschützen Peterskirchen 85 81 166
4. Erl Stefan Hubertusschützen Peterskirchen 78 88 166
5. Schlögl Tobias SG Emertsham 80 85 165
6. Landgraf Daniel Hubertusschützen Peterskirchen 79 82 161
7. Bernhart Jonas Hubertusschützen Peterskirchen 68 78 146
8. Anzenberger Florian FSG Tacherting 52 53 105

Herren/Damen II
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Pissinger Andreas Hubertusschützen Peterskirchen 91 92 183
2. Tögel Iris Hubertusschützen Peterskirchen 86 90 176
3. Seiler Karl SG Emertsham 81 88 169
4. Winterer Iris SG Emertsham 76 78 154
5. Gmaindl Grit SG Emertsham 73 70 143
6. Bosch Werner FSG Tacherting 52 52 104

Gemeindemeisterschaft Einzelwertung



Herren/Damen III
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Hörl Uwe SG Emertsham 88 89 177
2. Gmaindl Franz SG Emertsham 86 91 177
3. Mayer Peter Hubertusschützen Peterskirchen 87 88 175
4. Künzner Anna SG Emertsham 79 90 169
5. Becker Werner SG Emertsham 84 84 168
6. Salfer Monika Hubertusschützen Peterskirchen 85 79 164
7. Bartl Otto FSG Tacherting 78 81 159
8. Greulich Andre FSG Tacherting 78 79 157
9. Hundseder Gerhard SG Emertsham 78 78 156

10. Winterer Hannes SG Emertsham 78 78 156
11. Schneider Konrad FSG Tacherting 73 76 149
12. Bartl Angelika FSG Tacherting 76 71 147

Herren/Damen IV
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Schlögl Theresia SG Emertsham 88 89 177
2. Schlögl Reinhold SG Emertsham 85 88 173
3. Lienau Richard SG Kienberg 78 85 163

Herren/Damen V
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Kraus Georgiene SG Emertsham 87 90 177
2. Salfer Erich Hubertusschützen Peterskirchen 83 90 173
4. Strasser Willi SG Emertsham 82 82 164
5. Lux Emil FSG Tacherting 73 85 158
6. Wimmer Andreas SG Emertsham 72 77 149

Senioren I m/w
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Tögel Konrad Altenmarkt 94 97 191
2. Schuster Syren SG Emertsham 90 92 182
3. Buchner Mathilde Hubertusschützen Peterskirchen 89 92 181
4. Schatzeder Franz FSG Tacherting 76 89 165
5. Birke Heidi SG Emertsham 71 79 150
6. Schlögl Eduard SG Emertsham 46 60 106

Senioren II m/w
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Oberleitner Franz FSG Tacherting 94 96 190
2. Brem Anni SG Emertsham 88 89 177
3. Wimmer Martha Hubertusschützen Peterskirchen 86 89 175
4. Hellmeier Thea Hubertusschützen Peterskirchen 71 88 162



Senioren III m/w
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Schuster Hans SG Emertsham 89 93 182
2. Wimmer Johann Hubertusschützen Peterskirchen 87 87 174
3. Hellmeier Peter Hubertusschützen Peterskirchen 82 89 171
4. Mittermaier Anton FSG Tacherting 80 91 171

Senioren IV m/w
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Danzl Konrad Hubertusschützen Peterskirchen 88 89 177

Senioren V m/w
Pl. Name Verein I. Serie II. Serie Gesamt

1. Aigner Sebastian FSG Tacherting 98 98 196
2. Aigner Alfred FSG Tacherting 88 93 181
3. Winterer Hans SG Emertsham 87 94 181
4. Wimmer Marianne SG Emertsham 82 87 169
5. Mauerberger Herbert FSG Tacherting 83 84 167
6. Kraus Josef SG Emertsham 81 86 167
7. Gruber Lorenz SG Emertsham 71 73 144
8. Schlögl Eduard sen. SG Emertsham 56 62 118
9. Wimmer Johann Hubertusschützen Peterskirchen 49 66 115



1.
534 Ringe

Bremer Sebastisan 90 91 181 Ringe
Grill Evi 85 92 177 Ringe
Tögel Bartholomäus 86 90 176 Ringe

2.
436 Ringe

Winterer Benedikt 85 89 174 Ringe
Linke Emelie 78 81 159 Ringe
Gmaindl David 50 53 103 Ringe

1.

707 Ringe
Salfer Petra 84 88 172 Ringe
Mayer Peter 87 88 175 Ringe
Tögel Iris 86 90 176 Ringe
Unterforsthuber Elias 91 93 184 Ringe

2. SG Emertsham
673 Ringe

Schlögl Theresia 88 89 177 Ringe
Schlögl Reinhold 85 88 173 Ringe
Seiler Karl 81 88 169 Ringe
Winterer Iris 76 78 154 Ringe

3. FSG Tacherting
516 Ringe

Lux Emil 73 85 158 Ringe
Schneider Konrad 73 76 149 Ringe
Anzenberger Florian 52 53 105 Ringe
Bosch Werner 52 52 104 Ringe

Gemeindemeisterschaft Manschaftswertung

Manschaft Jugend

Manschaft Luftgewehr

Hubertus Peterskirchen

SG Emertsham

Hubertus Peterskirchen



1. SG Emertsham
526 Ringe

Gmaindl Franz 177 Ringe
Hörl Uwe 177 Ringe
Becker Werner 172 Ringe

2. Hubertus Peterskirchen
513 Ringe

Pissinger Andreas 183 Ringe
Huber Michael 166 Ringe
Salfer Monika 164 Ringe

3. FSG Tacherting
463 Ringe

Bartl Otto 159 Ringe
Greulich Andre 157 Ringe
Bartl Angelika 147 Ringe

1. FSG Tacherting
567 Ringe

Aigner Sebastian 98 98 196 Ringe
Oberleitner Franz 94 96 190 Ringe
Aigner Alfred 88 93 181 Ringe

2. SG Emertsham
545 Ringe

Schuster Hans 89 93 182 Ringe
Schuster Syren 90 92 182 Ringe
Winterer Hans 87 94 181 Ringe

3. Hubertus Peterskirchen
533 Ringe

Buchner Mathilde 89 92 181 Ringe
Danzl Konrad 88 89 177 Ringe
Wimmer Martha 86 89 175 Ringe

Manschaft Luftpistole

Manschaft Auflage



PL. Namen Verein I. Serie II.Serie Gesamt
1. Bremer Sebastisan Hubertusschützen Peterskirchen 90 91 181
2. Grill Evi Hubertusschützen Peterskirchen 85 92 177
3. Tögel Bartholomäus Hubertusschützen Peterskirchen 86 90 176
4. Winterer Benedikt SG Emertsham 85 89 174
5. Linke Emelie SG Emertsham 78 81 159
6. Gmaindl David SG Emertsham 50 53 103
7. Winterer Evelyn SG Emertsham 39 42 81

PL. Namen Verein I. Serie II.Serie Gesamt
1. Unterforsthuber Elias Hubertusschützen Peterskirchen 91 93 184
2. Schlögl Theresia SG Emertsham 88 89 177
3. Tögel Iris Hubertusschützen Peterskirchen 86 90 176
4. Mayer Peter Hubertusschützen Peterskirchen 87 88 175
5. Schlögl Reinhold SG Emertsham 85 88 173
6. Salfer Petra Hubertusschützen Peterskirchen 84 88 172
7. Seiler Karl SG Emertsham 81 88 169
8. Erl Stefan Hubertusschützen Peterskirchen 78 88 166
9. Lux Emil FSG Tacherting 73 85 158

10. Winterer Iris SG Emertsham 76 78 154
11. Schneider Konrad FSG Tacherting 73 76 149
12. Wimmer Andreas SG Emertsham 72 77 149
13. Anzenberger Florian FSG Tacherting 52 53 105
14. Bosch Werner FSG Tacherting 52 52 104

Gemeindemeister

Gemeindemeister Luftgewehr

Gemeindemeister Jugend



PL. Namen Verein I. Serie II.Serie Gesamt
1. Pissinger Andreas Hubertusschützen Peterskirchen 91 92 183
2. Hörl Uwe SG Emertsham 88 89 177
3. Kraus Georgine SG Emertsham 87 90 177
4. Gmaindl Franz SG Emertsham 86 91 177
5. Salfer Erich Hubertusschützen Peterskirchen 83 90 173
6. Becker Werner SG Emertsham 83 89 172
7. Künzner Anna SG Emertsham 79 90 169
8. Huber Michael Hubertusschützen Peterskirchen 85 81 166
9. Schlögl Tobias SG Emertsham 80 85 165
10. Salfer Monika Hubertusschützen Peterskirchen 85 79 164
11. Strasser Willi SG Emertsham 82 82 164
12. Landgraf Daniel Hubertusschützen Peterskirchen 79 82 161
13. Künzner Anna SG Emertsham 78 81 159
14. Bartl Otto FSG Tacherting 78 81 159
15. Greulich Andre FSG Tacherting 78 79 157
16. Winterer Hannes SG Emertsham 78 78 156
16. Hundseder Gerhard SG Emertsham 78 78 156
18. Bartl Angelika FSG Tacherting 76 71 147
19. Bernhart Jonas Hubertusschützen Peterskirchen 68 78 146
20. Gmaindl Grit SG Emertsham 73 70 143
21. Schlögl Theresia SG Emertsham 69 69 138

PL. Namen Verein I. Serie II.Serie Gesamt
1. Aigner Sebastian FSG Tacherting 98 98 196
2. Oberleitner Franz FSG Tacherting 94 96 190
3. Schuster Syren SG Emertsham 90 92 182
3. Schuster Hans SG Emertsham 89 93 182
5. Buchner Mathilde Hubertusschützen Peterskirchen 89 92 181
5. Aigner Alfred FSG Tacherting 88 93 181
5. Winterer Hans SG Emertsham 87 94 181
8. Danzl Konrad Hubertusschützen Peterskirchen 88 89 177
8. Brem Anni SG Emertsham 88 89 177
10. Wimmer Martha Hubertusschützen Peterskirchen 86 89 175
11. Wimmer Johann Hubertusschützen Peterskirchen 87 87 174
12. Hellmeier Peter Hubertusschützen Peterskirchen 82 89 171
13. Wimmer Marianne SG Emertsham 82 87 169
14. Mauerberger Herbert FSG Tacherting 83 84 167
15. Kraus Josef SG Emertsham 81 86 167
16. Schatzeder Franz FSG Tacherting 76 89 165
17. Hellmeier Thea Hubertusschützen Peterskirchen 71 88 162
18. Birke Heidi SG Emertsham 71 79 150
19. Gruber Lorenz SG Emertsham 71 73 144
20. Schlögl Eduard sen. SG Emertsham 56 62 118
21. Wimmer Johann Hubertusschützen Peterskirchen 49 66 115
22. Schlögl Eduard SG Emertsham 46 60 106

Gemeindemeister Auflage

Gemeindemeister Luftpistole



Pl. Name Vorname Teiler

1 Schirmer Celina 14,3 Bürgerkönigin
2 Tögel Bartholomäus 3,5
3 Winterer Iris 10,0
4 Schatzeder Franz 19,1
5 Bremer Sebastisan 24,0
6 Oberleitner Franz 29,3
7 Pilgram Martha 30,7
8 Hellmeier Johann 31,0
9 Künzner Anna 32,1
10 Wastl Linda 35,4
11 Schirmer Maxi 37,1
12 Greulich Andre 40,1
13 Preintner Peter 41,9
* Schramm Hermann 41,9
15 Schuster Syren 42,3
16 Irlacher Ludwig 42,7
17 Anzenberger Florian 47,6
18 Schirmer Hans 47,7
19 Salfer Erich 50,6
20 Schrödel Moritz 52,0
21 Schlögl Tobias 54,6
22 Tögel Konrad 59,9
23 Linner Rudolf 60,1
* Pissinger Andreas 60,1
* Löw Andreas 60,1
26 Unterforsthuber Elias 60,4
27 Reichgruber Reinhard 75,3
28 Schmidmaier Bianca 76,2
29 Wimmer Marianne 78,6
30 Mittermaier Anton 82,0
31 Bernhart Jonas 82,5
* Becker Werner 82,5
33 Schneider Georg 82,6
34 Kojer Mario 83,5
35 Breu Christian 84,1
36 Seiler Karl 85,7
37 Mayer Peter 88,6
* Schlögl Reinhold 88,6
39 Birke Heidi 89,4
40 Schneider Angelika 90,3
41 Erl Veronika 91,8
42 Gmaindl Franz 92,3

Sachpreise



43 Kraus Werner 92,5
44 Schlögl Theresia 93,7
45 Guglweid Peter 95,2
46 Aigner Sebastian 96,9
47 Schlögl Willi 97,0
48 Wastl Patrick 98,6
49 Schlögl Dominik 99,2
50 Schuster Hans 102,1
51 Bartl Otto 102,4
52 Huber Johann 103,4
53 Hellmeier Peter 104,3
54 Zehentner KLaus 107,5
55 Disterer Werner 107,8
56 Herzinger Conny 108,3
57 Preintner Antonia 108,4
58 Sonderhauser Franz 108,9
59 Klier Karin 109,1
60 Hacker Franz 109,8
61 Landgraf Daniel 111,3
62 Huber Michael 113,8
63 Aigner Alfred 115,5
64 Scheiner Norbert 117,5
65 Schlögl Erich 118,1
66 Kraus Georgine 118,6
67 Wimmer Andreas 119,3
68 Perreiter Alexander 119,5
69 Hörl Uwe 121,1
70 Anzenberger Reinhard 121,9
71 Salfer Petra 122,6
72 Disterer Irmi 125,5
73 Grill Andrea 125,8
74 Mauerberger Herbert 126,6
75 Irlacher Michael 130,1
76 Obermaier Stefan 131,2
77 Buchner Mathilde 131,7
78 Schmidmaier Monika 133,4
79 Erl Stefan 133,7
80 Birke Uwe 135,2
81 Winterer Benedikt 136,0
82 Leitner Stefan 136,1
83 Lienau Richard 137,3
84 Danzl Konrad 146,4
85 Gmaindl Hans 146,6
86 Stauderer Gerald 149,3
87 Herzinger Hermann 153,9
88 Hanner Markus 154,2
89 Zoller Wolfgang 157,4



90 Grill Evi 157,5
91 Tögel Iris 158,5
92 Giel Josef 159,2
93 Winterer Hans 162,4
94 Zehentner Klaus 163,5
95 Schlickenrieder Ralph 165,4
* Mauerberger Reinhard 165,4
97 Irlbacher Bernd 165,5
98 Strasser Willi 168,3
99 Winterer Hannes 170,1
100 Zach Michaela 170,7
101 Ruhland Christoph 173,2
102 Zink Siegfried 181,9
103 Brem Anni 183,8
104 Neuberger Lydia 187,2
105 Stowasser Markus 189,8
106 Hechenberger Andreas 193,7
107 Lux Emil 193,8
108 Altenweger Matthias 194,8
109 Leon Hermann 194,9
110 Müller Stephan 196,6
111 Dorfner Christine 197,3
112 Wimmer Martha 200,2
113 Schatzeder Gerda 200,6
114 Böhm Bianca 204,4
115 Namberger Markus 205,1
116 Kraus Werner 215,2
117 Lutz Alexander 215,4
118 Birmelin Stephanie 216,3
119 Egger Walter 216,4
120 Irlacher Christina 216,6
121 Schirmer Martina 216,9
122 Birke Mohammad 217,2
123 Schlögl Eduard sen. 219,6
124 Sperlig Klaus 222,4
125 Vordermaier Barbara 222,8
126 Lipp Wasti 223,5
127 Wimmer Johann 227,2
128 Schlögl Stefan 227,3
129 Kaffl Roswitha 228,4
130 Schlögl Theresia 234,1
132 Riedl Roland 234,5
133 Schmidt Nikoloj 238,2
134 Ettenberger Christian 243,0
135 Schönberger Michael 247,8



Verein/Betrieb Teilnehmer
Autohaus Schlögl 25
KSK Tacherting 19
König Ludwig Verein 17
FC Bayern Fanclub 14
MSC Tacherting 8
Hexenkessel 7
Besnwirt 6
CSU 6
FFW Emertsham 6
Emertshamer Dom-Schützen 5
Grillfreunde 5
Schlowo 5
Blaskapelle Emertsham 4
KfD Frauengemeinschaft 4
Zach Elektroanlagen 4
Hütt`n Stammtisch Tacherting 3
MännerVerein 2
SV Linde Tacherting 2
TSV Peterskirchen 2
Wanderfreunde Tacherting 2
EC Emertsham 1

Schützenvereine

SG Emertsham 30
Hubertusschützen Peterskirchen 21
FSG Tacherting 12

Meistpreis






